
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Circolare  n.   59 
 
Oggetto:  disposizioni relative alla sicurezza 
  

 

 

 

-Ai genitori del plesso via Tolstoj,1 

- Al personale del plesso di via Tolstoj, 1 

-al registro elettronico 

- al Sito we dell’IC  

 

p.c. All’ufficio tecnico del Comune di Desio  

p.c. all’ufficio scuola del Comune di Desio 

 

 

 

La Sottoscritta Prof.ssa Gabriella FRACASSI in qualità di Dirigente Scolastico pro-tempore 

dell’IC via Tolstoj di Desio e di Datore di Lavoro ai sensi della lettera b), comma 1 dell’art. 2 

del D. Lgs 81/2008 e ss.mm.ii.  

 

CONSIDERATO il cospicuo allagamento subito dal plesso di via Tolstoj,1 durante la notte 

tra il 30 e 31 ottobre, regolarmente segnalato all’ufficio tecnico e ai lavori pubblici del Comune 

di Desio;  

CONSIDERATI i sopralluoghi effettuati da parte dell’ufficio tecnico comunale; dei vigili del 

fuoco di Desio e della polizia municipale di Desio, a seguito delle segnalazioni da parte 

dell’Istituto; 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “Via Tolstoj” Via Tolstoj,1 – 20832 Desio 

Telefono: 0362 626264 - Fax: 0362 307837 

e-mail: mbic878005@istruzione.it  Pec: mbic878005@pecistruzione.it 

sito web: www.ictolstoj.edu.it 

mailto:mbic878005@istruzione.it
mailto:mbic878005@pecistruzione.it
http://www.ictolstoj.edu.it/
Protocollo 0006485/2023 del 02/11/2023



 

 

VISTA L’Ordinanza n. 337 del Sindaco del Comune di Desio Dott. Gargiulo Simone che 

ordina la chiusura degli spazi adibiti a laboratorio e dell’aula docente nel piano rialzato (c.d. 

“ammezzato”); 

VERIFICATE le infiltrazioni di acqua nelle aule 2C e 5C del plesso di indirizzo; 

IN ATTESA del verbale di sopralluogo dei vigili del fuoco e degli esiti della verifica dello 

stato dei controsoffitti delle suddette aule; 

SENTITO il RSPP dell’Istituto, Dott. Rosselli Gianfranco; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare la sicurezza di alunni e personale; 

 

DISPONE 

 

1. La chiusura degli spazi adibiti a laboratorio e dell’aula docente nel piano rialzato (c.d. 

“ammezzato”), ai quali alunni e personale NON dovranno accedere fino a nuova 

disposizione. Si precisa che l’accesso al piano era già stato inibito con dispositivo interno 

a seguito della rilevazione di infiltrazioni e di rispettivo verbale steso, a seguito di 

sopralluogo effettuato su richiesta del DS, dal RSPP dell’Istituto Comprensivo.  

 

2. Lo spostamento delle classi 2C e 5C nelle seguenti aule che non hanno riportato danni a 

seguito degli eventi metereologici: rispettivamente laboratorio di scienze e aula pre-post 

scuola, fino a nuova disposizione. 

 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Prof.ssa Gabriella FRACASSI  


		2023-11-02T09:51:55+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA FRACASSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




